¶ tanque inferior reducere per aliud in superioraz. Non sunt beatu dionisi, lex ditatis est infima per media in superiora reduci. Non generis ordine vniuersi oia eque ac immediate. sed ifima per media in feriora per superiora ad ordinem reducit. Sp*iritu* rituale at & dignitate & nobilitate tre non qualibet peccellere pterat. or tem clarius nos fateri. consertio sp*iritu* alia a*nc*elluit. quod et ex deciaz datione & bendictioe & sc*ri*ficatioe. ex ipius pteratis accessioe ex ipaz rex gubernatioe claris oculis itue mur. Non veritate testate sp*iritu* alis pteras trenam pteratem istituere habz & iudicare si bona non fuerit si te eccia & ecclastica pterate v*is*ificafit vaticiniuz hieremie. Ecce istitutu te hodie super gretes & rege & cetera quod sequutur. Ergo si dominuat trema pteras: iudicabit a pterate sp*iritu* alis. sed si dominuat sp*iritu* alis. mioz a suo superiori. si voro superma. a solo domino non ab hoie potest iudicari. testate aplo. sp*iritu* alis habo iudicat oia. ipse a*ta* nemie iudicafit. Est autem hec auctori tas quod data sit hoi et exerceafit per hoiem. non habua na sed potest diuina pteras ore diuino petro data. si bique suisque successoribus in ipso que confessus fuit petra firmata. dicete dominuo in petro. quod confessu ligaueris & cetera. Quicque igif huic pterati a deo sic ordinate resistit. dominuo ordinatione resistit. nisi duo manichee fingat ee principia. quod falsuz & hereticu*m* iudicamus. quod testate moyle non in principiis quod in principio celu*m* deus creauit & terru*m*. Doro subesse ro. po. o*m* habuane creature declaramus. dicimus omnino esse de necessitate salutis.

De dolo & contumacia.

Bonifacius octauius.

Tem non noua aggredimur. neque diam insolita ambulamus. sed anterioris iuris calcata vestigia printis prostomis idubius tato roboreme suffragio. & i*cō*cuso munimine stabilimus. Et siqde iaz lancitu. quod propositum publice citationis edictum eu artet quod ipedit aut facit etim se celando. ne ad eu possit puenire citatioe. appareatque contumacia sic agit. quod quod in albo proris habi*m* edicta proposita sue iurisdictioe sbiectos arceant & astringat. magis quod si voce proconia quod inotescit paucis vel litteris citarent. Ius ei quod tale modum citationis posuit. violenter proprifisse crededit est. vt quod i*eod*e albo tot ipse albi publicum locum frequetatium oculis pateret legeda ad citati*m* noticia deuenirent. Si ad prob*ed*az oibus eoz quod sanciun*m* plena lectione & notione mandatur leg*em* tabulis aut lapidibus sculpta scissime ecciez scribi porticibus & affigi. Premissis igitur in debitam consideratione deductis. ac in lance irrestragabilis ronis appensis. Nos qui uniuerso disponente dominuo preesse dignoscimur. volentes pro

hanc nouellam constitutioe aliqd circa prodicta statutum expressius inueniri: declaramus te fratrum nostrorum consilio. & nihilominus hoc edito perpetuovalituro firmamus & statuimus: vt citationes auctoritate apostolica te quibuscumque psonis vnde*m* quod & ybicium sint cuiuscumque statutus dignitate vel preminentie ecclastice vel mundane: et si imperiali vel regali fulgeant dignitate: prolertim si impediant vel faciat per sevelios quoquo modo: ne citationes ipse ad eos perueniant ex quaunque causa faciendue: aut citatorum domicilia siue loca tute vel libere adiri non possint: cum put scriptum est existimare debeamus an eo ire liceat ubi est citatio facienda pindet ad instar edictorum propositorum in albo pretoris etiam extra solenes dies in quibus romani pontifices suos facere consueverunt generales processus publice id vobis spaliter & ex certa scientia iubetibus facte in audiencia fax nostra aut in aula nostri palati postmodum affigende ianuis maiori*m* ecclie loci in quo romana cois omni christiani populi nationum residebit curia ut cunctis possint patere: & ita deferre citatis valeat: ac arceant citatos post immum lapsum: quod considerata locorum distantia volumus citationibus ipsiis copienter apponi: sicut si eos personaliter apprendissent: non ob aliquibus priuilegiis indulgentiis & licet aplicis generalibus aut specialibus quibuscumque psonis pontificali impali regali vel alia ecclastica seu mundana dignitate proditis: alijque inferioribus ecclisias monasteriis locis collegiis & universitatibus in quicunque forma verborum processis per talium citationum effectus possit quolibet impediri etiam si de ipsis et eorum totis tenoribus de verbo ad verbum. aut de propriis nominibus personarum monasteriorum ecclesiaruz locorum illorum quibus conceduntur vel eorum ordinibus aut dignitatibus opteat in nostris litteris fieri mentionem.

De prebendis & dignitatibus.

Iohannes episcopus seruus seruorum dei ad perpetuam rei memoriam. Ex ecclastis quorundam tam religiosorum quam secularium ambitio: que semper plus ambies eo magis sit insatiabilis quo sibi amplius idulgetur. & iprobitas iportuna petentiis a nobis & predecessoribus nostris ro. po. non tam obtinuisse quam extorsisse plerique noscunt. & vnum interdum et ad vnum beneficium ecclasticum minime idoneum i diversis ecclisias nedum vicinies: sed ab invicem loge distatibus imo nonumque i diversorum regum protibus situatur plus res quam duas aut tres vel plures et dignitates personatus officia seu poratur aut diversa beneficia ecclesias